
 

 

položka % %

č.ř. podseskupení PŘÍJMY SR Oč. skuteč. SR SR  2020 SR 2020
třída 2019 2019 2020 SR 2019 Oč.s. 2019

1 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 2 620 000 2 790 000 2 910 000 111,1 104,3

2 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 70 000 70 000 70 000 100,0 100,0

3 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 190 000 230 000 240 000 126,3 104,3

4 1121 Daň z příjmů právnických osob 2 100 000 2 180 000 2 210 000 105,2 101,4

5 1211 Daň z přidané hodnoty 4 970 000 5 080 000 5 520 000 111,1 108,7

6 1511 Daň z nemovitých věcí 250 000 250 000 250 000 100,0 100,0

7 Daňové výnosy (ř.1 až ř.6) 10 200 000 10 600 000 11 200 000 109,8 105,7

8 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce - VHČ 49 377

9 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce - rozpočtová činnost*) 250 000 141 750 250 000 100,0 176,4

10 133x Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 1 028 915 915 89,0 100,0

11 134x Místní poplatky z vybraných činností a služeb 227 000 240 001 212 868 93,8 88,7

12 135x Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 4 140 4 400 4 300 103,9 97,7

13 136x Správní poplatky 75 351 75 328 74 951 99,5 99,5
14 138x Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění v oblasti hazardních her 60 000 62 235 61 000 101,7 98,0

15 tř. 1 Daňové příjmy celkem (ř.7 až ř.14) 10 817 519 11 174 006 11 804 034 109,1 105,6

16 211x Příjmy z vlastní činnosti 196 436 78 303 103 110 52,5 131,7

17 212x Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 173 552 108 874 160 103 92,3 147,1

18 213x Příjmy z pronájmu majetku 166 556 166 249 167 920 100,8 101,0

19 214x Výnosy z finančního majetku 157 587 74 052 63 705 40,4 86,0

20 221x Přijaté sankční platby 56 756 79 545 54 163 95,4 68,1
21 2 mimo výše uved. Jiné nedaňové příjmy 98 286 124 883 136 132 138,5 109,0

22 tř. 2 Nedaňové příjmy celkem (ř.16 až ř.21) 849 173 631 906 685 133 80,7 108,4

23 311x Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku - bytové domy a pozemky 250 900 207 367 330 900 131,9 159,6

24 311x Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku - ostatní 154 200 63 615 259 020 168,0 407,2
25 312x Ostatní kapitálové příjmy 20 30 150,0

26 tř. 3 Kapitálové příjmy celkem (ř.23 až ř.25) 405 100 271 002 589 950 145,6 217,7

27 Vlastní příjmy  (ř.15 + ř.22 + ř.26) 12 071 792 12 076 914 13 079 117 108,3 108,3

28 4112 Transfery v rámci souhrnného dotačního vztahu 167 096 175 593 174 662 104,5 99,5

29 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 35 35 35 100,0 100,0

30 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 50 000 50 000

31 4131, 4132 Převody z vlastních fondů 759 768 762 448 773 720 101,8 101,5
32 4137 Neinvestiční přijaté transfery od městských částí 27 077 48 113 47 468 175,3 98,7

33 tř. 4 Přijaté transfery celkem (ř.28 až ř.32) 1 003 976 1 036 189 995 885 99,2 96,1

34 tř. 1 až tř. 4 PŘÍJMY celkem (ř.27 + ř.33) 13 075 768 13 113 103 14 075 002 107,6 107,3
 

*) Daň z příjmů právnických osob za město z rozpočtové činnosti je v příjmech i ve výdajích ve stejné výši a neovlivňuje saldo příjmů a výdajů

Provozní příjmy města Brna rostou ve schváleném rozpočtu 2020 oproti schválenému rozpočtu 2019 o 6,4 %.  

Schválená bilance zdrojů a výdajů města Brna na rok 2020 (v tis. Kč)

Město



 

položka % %

č.ř. podseskupení VÝDAJE SR Oč. skuteč. SR SR  2020 SR 2020
třída 2019 2019 2020 SR 2019 Oč.s. 2019

1 501x Platy 812 875 913 991 920 472 113,2 100,7

2 502x Ostatní platby za provedenou práci 43 819 83 536 53 017 121,0 63,5

3 503x Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 291 441 336 976 334 548 114,8 99,3

4 516x Nákup služeb 1 478 500 1 392 860 1 596 712 108,0 114,6

5 5171 Opravy a udržování 523 102 545 204 560 251 107,1 102,8

6 5193 Neinvestiční transfer - DPmB, a.s. 1 985 000 2 013 728 2 100 000 105,8 104,3

7 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným organizacím 1 821 605 1 917 074 2 054 936 112,8 107,2

8 5347 Neinvestiční transfery městským částem - ORF 1 534 058 1 598 565 1 697 130 110,6 106,2

9 5347 Neinvestiční transfery městským částem - OI 77 669 102 216 114 092 146,9 111,6

10 5347 Neinvestiční transfery městským částem - OŠMT 179 395 184 295 214 530 119,6 116,4

11 5365 Daň z příjmů právnických osob za obce - rozpočtová činnost*) 250 000 141 750 250 000 100,0 176,4

12 5901, 5903 Rezervy rozpočtu 204 262 84 247 41,2

13 část 5909 Použití dle zásad pro zapojení finančních prostředků FBV 150 000 200 000 133,3

145xxx mimo výše uved. Ostatní běžné výdaje 1 054 640 1 669 805 1 123 614 106,5 67,3
15 tř.5 Běžné výdaje celkem  (ř.1 až ř.14) 10 406 366 10 900 000 11 303 549 108,6 103,7

16 6xxx Kapitálové výdaje 4 797 437 4 200 000 4 706 943 98,1 112,1
17 tř. 6 Kapitálové výdaje celkem (ř.16) 4 797 437 4 200 000 4 706 943 98,1 112,1

18 tř. 5 + tř. 6 VÝDAJE celkem (ř.15 + ř.17) 15 203 803 15 100 000 16 010 492 105,3 106,0

 

položka % %

č.ř. podseskupení FINANCOVÁNÍ SR Oč. skuteč. SR SR  2020 SR 2020
třída 2019 2019 2020 SR 2019 Oč.s. 2019

1 8115 Zapojení/tvorba Fondu rezerv a rozvoje 459 829 552 549 55 131 12,0 10,0

2 8115 Tvorba Fondu krytí škod -10 150 -10 978 -11 100 109,4 101,1

3 8115 Zapojení/tvorba Fondu rozvoje bydlení 15 757 -4 200 27 500 174,5

4 8115 Zapojení Fondu bytové výstavby 749 624 474 529 654 259 87,3 137,9

5 8115 Zapojení Fondu kofinancování projektů 267 055 304 320 265 156 99,3 87,1

6 8115 Tvorba Fondu mobility -28 236

7 8115 Zapojení Sociálního fondu 17 379 577 3,3

8 8115 Zapojení/tvorba veřejné sbírky Městské policie Brno 350 354 320 91,4 90,4

9 8115 Zapojení/tvorba veřejné sbírky OŽP (lavička Václava Havla) -20 20

10 8115 Snížení financování (tvorba rezervy) -40 000 -20 000 50,0

11 8115 Použití finančních prostředků minulých let 1 024 333 963 491 1 274 154 124,4 132,2
12 8224 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých úvěrů od EIB -310 527 -310 527 -310 527 100,0 100,0

13 tř. 8 FINANCOVÁNÍ celkem (ř.1 až ř.12) 2 128 035 1 986 897 1 935 490 91,0 97,4

 

položka PŘEHLED HOSPODAŘENÍ % %

č.ř. podseskupení SR Oč. skuteč. SR SR  2020 SR 2020
třída 2019 2019 2020 SR 2019 Oč.s. 2019

1 tř. 1 až tř. 4 Příjmy celkem 13 075 768 13 113 103 14 075 002 107,6 107,3

2 tř. 8 Financování celkem 2 128 035 1 986 897 1 935 490 91,0 97,4
3 ZDROJE celkem 15 203 803 15 100 000 16 010 492 105,3 106,0

4 tř. 5 a tř. 6 Výdaje celkem 15 203 803 15 100 000 16 010 492 105,3 106,0
5 POTŘEBY celkem 15 203 803 15 100 000 16 010 492 105,3 106,0

*) Daň z příjmů právnických osob za město z rozpočtové činnosti je v příjmech i ve výdajích ve stejné výši a neovlivňuje saldo příjmů a výdajů

Město

Město

Město


